
  
c 

 
 

คำสั่งโรงเรียนน้ำเกลี้ยงวิทยา 
ที ่129 /๒๕๖8 

แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการขับเคลื่อนการพัฒนาศักยภาพการจัดการเรียนรู้ในการส่งเสริมสมรรถนะ 
และความฉลาดรู้ของผู้เรียนตามแนวทางการประเมินระดับนานาชาติ (PISA) 

............................................................................ 
   ตามที่ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาศรีสะเกษ ยโสธร ได้จัดประชุมขับเคลื่อนแผนการยกระดับ
ผลการประเมินจากโปรแกรมประเมินสมรรถนะนักเรียนมาตรฐานสากล (PISA) เพ่ือเตรียมความพร้อมรับการ
ประเมิน PISA 2025  และให้โรงเรียนการดำเนินการขับเคลื่อนการพัฒนาศักยภาพการจัดการเรียนรู้ในการส่งเสริม
สมรรถนะและความฉลาดรู้ของผู้เรียนตามแนวทางการประเมินระดับนานาชาติ (PISA) 

ดังนั้น เพ่ือดำเนินโครงการให้มีประสิทธิภาพ ประสบความสำเร็จ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙  
วรรคหนึ่ง และ (๑) (๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ  พ.ศ.๒๕๔๖  และแก้ไข
เพ่ิมเติม  (ฉบับที่  ๒) พ.ศ.๒๕๕๓  และมาตรา  ๒๗  (๑) - (๖) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ.๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๑ และ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๕๓  
โรงเรียนน้ำเกลี้ยงวิทยาจึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน  ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
๑.๑  นางวันดี พรหมมา      ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๑.๒  นายชัยวัฒน์ ประพาฬ  รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
1.3  นายนนทวัชร์ นนทศิลา  รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ  
๑.4  จ่าอากาศโทบุญสืบ เกตุวุฒิ     คร ู   กรรมการ 
๑.5  นางสาวสิรสิมบัติ  บุญพอ   คร ู   กรรมการ  
๑.6  นางสาววชิราภรณ์  กิ่งคำ     คร ู   กรรมการ 
๑.7  นางสาวจินตนา มกรนันท์     คร ู   กรรมการ  
๑.8  นางสาวณัฏฐช์านันทน์  คำมา   คร ู   กรรมการ 
1.9  นางสาววชิุกรณ์ ทองมา  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
๑.10  นางสาววิภาพร  ทิพย์รักษา  คร ู   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่ 
 ๑.  ให้คำปรึกษาอำนวยความสะดวกและประสานงานให้แก่ฝ่ายต่าง ๆ  
         ๒.  กำหนดนโยบาย วัตถุประสงค์ในการดำเนินงาน 

๓.  นิเทศ ติดตาม กำกับ การดูแลปฏิบัติหน้าที่ของคณะกรรมการดำเนินงาน  
๔.  ประสานงานทีมงานทั้งหมด 

๒.  คณะกรรมการดำเนินงาน 
 ๒.๑ นายนนทวัชร์ นนทศิลา  รองผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ 
 ๒.๒ นางสาววชิุกรณ์  ทองมา  คร ู   รองประธานกรรมการ 
 ๒.๓ นางสาวกาญจนี  ภาคสุโพธิ์  คร ู   กรรมการ 
 ๒.๔ นางสาวนันทรัตน์ อุสาย  คร ู   กรรมการ 
 ๒.5 นางสาวอาริยา  แสงนิล  คร ู   กรรมการ 
 ๒.6 นางสาวปัทมาวดี พิทักษา  คร ู   กรรมการ 

 



 ๒ 

 2.7 นางสาวรัตน์ฐาภัทร ยาเคน  คร ู   กรรมการ 
2.8 นางสาวปุญญพัฒน์ สลักคำ  คร ู   กรรมการ 

 2.9 นางสาวชรินทร์ทิพย์ ศิรินัย  คร ู   กรรมการ 
 ๒.10 นางกษิรัตน์  แก้ววิเศษ  พนักงานราชการ  กรรมการ 

2.11 ว่าที่ร้อยตรีหญิงสุภาพร คุณภาที ครอัูตราจ้าง  กรรมการ 
 ๒.๑2 นางสาววภิาพร  ทิพย์รักษา  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
 ๒.๑3 นางรัศมี  อินตา   พนักงานราชการ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่ 

๑.  ดำเนินการประชุมวางแผนการดำเนินการขับเคลื่อนการพัฒนาศักยภาพการจัดการเรียนรู้ในการส่งเสริม
สมรรถนะและความฉลาดรู้ของผู้เรียนตามแนวทางการประเมินระดับนานาชาติ (PISA) 
     ๒.  กำหนดแผนการขับเคลื่อนการพัฒนาศักยภาพการจัดการเรียนรู้ในการส่งเสริมสมรรถนะและความ
ฉลาดรู้ของผู้เรียนตามแนวทางการประเมินระดับนานาชาติ (PISA) 
 3.  ติดตามการดำเนินงาน 

4.  สรุปผลและรายงานการดำเนินงาน  

๓. คณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนาศักยภาพการจัดการเรียนรู้ในการส่งเสริมสมรรถนะ 
และความฉลาดรู้ของผู้เรียนตามแนวทางการประเมินระดับนานาชาติ (PISA) 

๓.๑  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
 3.1.1 นางสาวดวงนภา สุราวุธ  คร ู  ประธานกรรมการ 
 3.1.2 นางจันทนา อภิพุทธิกุล  คร ู  กรรมการ 
 3.1.3 นางสาวรัตติกาล นาคเสน  นักศึกษาฯ กรรมการ 
 3.1.4 นางสาวสิริสมบัติ บุญพอ  คร ู  กรรมการและเลขานุการ 
3.2  กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
 3.2.1 นางสาววชิราภรณ์ กิ่งคำ  คร ู  ประธานกรรมการ 
 3.2.2 นางสาววิภาพร ทิพย์รักษา  คร ู  กรรมการ 
 3.2.3 นางสาวรัตน์ฐาภัทร ยาเคน  คร ู  กรรมการ 
 3.2.4 นางกษิรัตน์ แก้ววิเศษ  พนักงานราชการ กรรมการ 
 3.2.5 นางสาวรัชต์รวีย์ เพชรดี  ครู    กรรมการและเลขานุการ 
3.3  กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี 
 3.3.1 นางสาวนันทรัตน์ อุสาย  คร ู  ประธานกรรมการ 
 3.3.2 นางสาวณัฏฐ์ชนันทน์ คำมา  คร ู  กรรมการ 
 3.3.3 นางสาวจินตนา มกรนันท์  คร ู  กรรมการ 
 3.3.4 นางสาววิชุกรณ์ ทองมา  คร ู  กรรมการ 
 3.3.5 นางสาวหัสยา บัวแก้ว  ครู   กรรมการ 
 3.3.6 นางปภาพินน์ จันมนตรี  คร ู  กรรมการ 
 3.3.7 นางสาวอนุศรา คำโสภา  คร ู  กรรมการ 
 3.3.8 นางสาววิลาสิณี ศรียะลา  คร ู  กรรมการ 

3.3.9 นางสาวจิรพันธ์ สมภาวะ  คร ู  กรรมการ 
 3.3.10 นางสาวปุญญาพัฒน์ สลักคำ คร ู  กรรมการ 
 3.3.11 นางรัศมี อินตา   พนักงานราชการ กรรมการ 
 3.3.12 นางสาววิภาดา วงษา  นักศึกษาฯ กรรมการ 



 ๓ 

 3.3.13 นางสาวสุภาพร โพธิง์าม  นักศึกษาฯ กรรมการ 
 3.3.14 นางสาวกนิษฐา อัมพร  นักศึกษาฯ กรรมการ 
 3.3.15 นางสาวปัทมาวดี พิทักษา  คร ู  กรรมการและเลขานุการ 
3.4  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
 3.3.1 นางธัญญธร สุมงคล  คร ู  ประธานกรรมการ 
 3.3.2 นางฐิตชิญา อาเรนส์  คร ู  กรรมการ 
 3.3.3 นางสาวภัทริยา ไชยรัตน์  คร ู  กรรมการ 
 3.3.4 นางสาวอาริยา หงษ์ทอง  ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 3.3.5 นางสาวอาริยา แสงนลิ  คร ู  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ 
1. ศึกษาชุดพัฒนาและนำเข้าสู่ชั้นเรียน พร้อมทั้งให้นักเรียนเข้าฝึกทดสอบตามรูปแบบที่กำหนด 
2. รายงานผลการเข้าทดสอบในระบบ PISA Style Online Testing ของนักเรียนในระดับชั้นที่รับผิดชอบ 
3. เตรียมรับการนิเทศ กำกับ ติดตาม การดำเนินงาน จากสพม. ศกยส 

4. คณะกรรมการสรุปผลและประเมินผลการดำเนินงาน 
4.๑  นางสาววภิาพร  ทิพย์รักษา     คร ู   ประธานกรรมการ 
4.๒  นางสาวดวงนภา สุราวุธ  คร ู   กรรมการ 
4.๓  นางสาวรชัต์รวีย์ เพชรด ี  คร ู   กรรมการ 
4.4  นางสาวรัตน์ฐาภัทร ยาเคน  คร ู   กรรมการ 
4.5  นางธัญญธร สุมงคล   คร ู   กรรมการ 
4.6  นางสาวนันทรัตน์ อุสาย  คร ู   กรรมการ 
4.7  นางรัศมี  อินตา   พนักงานราชการ  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ 
๑.  ติดตามการเข้าฝึกทดสอบในระบบ PISA Style Online Testing และการใช้ชุดพัฒนาความฉลาดรู้ 
2. จัดทำแบบประเมินผลการดำเนินงานให้กับนักเรียนที่เข้าทดสอบในระบบ PISA Style Online Testing 
๒.  สรุปผลการดำเนินงานและรายงานผลการเข้าทดสอบในระบบ PISA Style Online Testing 
 

ทั้งนี้   ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่อย่างเคร่งครัดเพื่อให้เกิดประโยชน์ต่อทางราชการและ
โรงเรียนต่อไป 

สั่ง   ณ   วันที่   30   เดือนพฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖8 
 

      
 
                  (นางวันดี พรหมมา) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนน้ำเกลี้ยงวิทยา 
 
 
 
 



 ๔ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ๕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ๖ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


